АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

от № з м

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Сузунском районе на 2025- 2027 годы»,
утвержденную постановлением администрации Сузунского
района от 22.01.2025 № 18

В целях уточнения объёмов финансирования муниципальной
программы «Развитие культуры в Сузунском районе на 2025-2027 годы»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Сузунского района «Развитие

культуры в Сузунском районе на 2025-2027 годы», утвержденную
постановлением администрации Сузунского района от 22.01.2025 № 18 (в
редакции постановлений от 01.04.2025 № 253) «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры в Сузунском районе на 2025-
2027 годы» (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. в разделе 1 Программы «Паспорт муниципальной программы» строку
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:
«
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Объем финансирования программы:

2025 год -  349 465,9 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет -  1 350,9 тыс. рублей;
Областной бюджет -  224 211,8 тыс. рублей;
Бюджет Сузунского района -  123 903,2 тыс. рублей
Внебюджетные источники -  0 рублей;

2026 год -  84 086,0 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет -  1 467,5 тыс. рублей;______

Областной бюджет -  489,1 тыс. рублей;
Бюджет Сузунского района -  82 129,4 тыс. рублей;
Внебюджетные источники -  0 рублей;

2027 год -  86 474,4 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет -  1 337,9 тыс. рублей;
Областной бюджет -  494,8 тыс. рублей;
Бюджет Сузунского района -  84 641,7 тыс. рублей;
Внебюджетные источники — 0 рублей;

»;
1.2. приложение № 2 к Программе «Основные мероприятия по

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Сузунском
районе на 2025 -  2027 годы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Маслову B.C.

Исполняющий обязанности
Г лавы Сузунского района

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

Су

зу
нс

ко
го

ра

йо
на

от

D
2§
оЗ

CN 1-нОа
CD С

S“ S * 2

l l
>3 g
~ я

лчои

о Я ^  О
га Й
^ I--§ CN)
* О Оа) И <nК о IН К Ч-) S
(В п  О
го >> (N
I ° Я« Я ® Я £

1 §
§■£ U ьоа  о  я
>Я 1Л0 ГДя о
Я П

з S
1 *
я  *
я ,2
* 5 ^  gj s  ^
я я я03мя
4  ̂
2 и
О- и
°  "Я Я -2 oJ к ^  я
£ * я а  я о а
5
it
3яяояW
О

чии
Dяняям(ЯОн

4) м
я
S0)«Ч
Я

Янлняч
■fi М Js й)

О а

CN
S

я С5
Чш. О

я —
я О
я яо
н(J

я
я

ю

я я —
я л

я
•и

я

:4»
Я

о
а
яо
Я

я
н

1© ЯО яя
■©■

яя
я
го

воа
Я
ч
я
а»

и а я
а
я я
Я ч
Я
«

О)
н

Я я
h я
и ч
Н оа>
Я я(Jh яО

зЯяняяаяоа
2
и
яя
2
SяаUоая

аЗИн
оа>Я

ОUо«ояоЗИ
*-НЯ qj
ЯиоОия

<х
Sч
cdЧо>-* 13 н в

0 о
2  оя й
1 &2 н3 я
я >, и -  о с
s' н о  о аз я
Я4

О1-Ноил
Я
Он0)н

05 2кнЯCQ
я
о и

Он §
о  Яi-ч 5
о 2« яо Он<U D
^ ЙОн gО 2я cdн я
5 **ч кч X
зя 2

оЗЯоЗЯ
оЗОн

Яей
Ч<XО
о

Я
Ио Ч ок* > г»х wН—I ния яя *
Й чя gОн Уя gо ^1-н WаЗ ЧЧ fc[

[_1) <йя чЯcd <уч: G
го ЯО Я
“ &я ^
Ч Я

а>Оно
о
CQ
М
чо
оЗ
PQНО(DЯ
оЗМ
Я
«я
ОнV©ооя
S3Он
1-Г
азЧVO
X
3 я
&
Й4
«
я н о  о я я
н
ооч;
&5яяа)
э
3гаоЯ
054ч:
>яя
гаочо
->>
а>Я
34
гоО
и

«Ялч
С !РО

(UЯЯ<и

гаони0)яюо
яноояя

яОнг̂ .нгач
и
зЯЯЯ<ич

05озЯ X Я я
* В0)Ч о?ЧОа> X Он сЗ
Я Я

гагаоЯ
н w
о  ОнО |Уч >•»

<D
Я я
CD Яя ч <ига ю р>>>> о a

гаонw
га
О.

н(U л.я ч

сэ
оСON
СПin

н<и
Ч

CD 2ч ю
я зК«  ннга я га

зЯои
аОняюя
оо

он
га Она>Ч

CD

Я s

Я vgн °
(D

ч
2ю

(NОCN)
О<NО(NIЮ(NО(N

О
ч:

>>

S § о
«  П
>? Я и  v >Й о S  > . Э ^ и

X Я X 2 ® Й Я" Э
5 “ 2 н н4 га
Я  о  ис я 2
с З  О  3Я

« « ® и ч:Он

(D
Яя
<Dч
<D
гаоОн

Е_

я

я га Р о

гаОн ЯaН S3 га га Ч о
« I^ Он

ю ^
°  я
я 3§га дзЯ Он

я й
О  (Ds я
CD Ю
Он о

зЯ
Я 5
S сч я

4 о5 t-Hо »
о  я

Он Я  го

>> I  О
D

Яя

н
<D
*

2
ю

3
К
£ S  а (-о
Dh PQ <U> ^
t t0>

г© 4

ОI

г, св^  *-< • ■>и й пЬй О W
1 >5 иЭ- оЗ ьн
2

Ю о
I (-1

г -  §
^  к

ОО (J

D
*
££
2

VO

На>
*ct
2VO
5S
3
я
л

оI
£
ш
га

Он«и
Пси

-©<

СП

mчо
CN

<и
*  tf
2 S vo

O m

СЗ . с-g о
н ж У

Й Ж
л  н
О '■(-Но
W
о

<и
*

2 °г-Г и ю IСП ^  <—N *г<
VO ГО °чо £
<N О

Ш
_ г а

ои<и о1=3 « оо  о  ><

jr L ' K °
5  1
о О ,g I  s^ н  a % w m S &, g  Ю

S Ю
2

VO

О
U

оUо
«

I « s =
g p a н I§ г<? O <u *-<
s u  «  *  aн5 Oh
s  *
2 «H 2 « vo

2 щ vo

Clо
CN

i/n
<N
О
CN

VO
CN
О
CN

О
(N
О
CN

t"-
CN
О
CNiln
CNо
CN

S
Hоо
к
л
40)
н
<и
п

S  *н—Г
X И
(D ^5Гр ^
(U ^

S >*
VO ^о ^

. .О
н S У(D £<и ^ ЗД Н
Ч  й  u  по

^  Р vo о п 1
ч ., о

CM Я

ч ■ о 2 S
|  Щ  §  VO (JQ
н  I—Г §  I—I PQ
ш §  * -г

со чооо
и  СП

(N
ininсп
40

CL)4
а ^
ы 1Л  гJ  *п о5 гп
О 40
и

о
Ено У ом

л

н(U
fct
2vo

Xо ,
Он

О
О о
Я Iё s
й wR PQ
2VO

1̂-ооШ
40

0>ЧОК
оо с j

он
ш

m
40

оиои
оW
& а4
^  О

3§ анО)
*t£
2vo

О
U о
К I
ё к
й wR ffl
2ю

со
4сГооо
С\
IГ)

н<и
*tc
2vo
СП

- Rсв О
о Я5S Н cd
Он *tt

2vo
xf

CQ 40
оCM

оl-Hо « о К 00
&* оо

СП

на>

эК
3 и л
§Он0
«  1-га> tt

-& 21 vo
г-
40"с̂
см

и
•п
смо<м

1-н
40
смо<м

и
Г"
смо
см

inсмосм
г-смо
СМI
in
CMосм

о
сМо
сМIшсмосм

Кн
ооИЛч
CUнt*Dп

о
I

S
wCQ

cn
Os

<D

О
К

О
н

нCD
*tc
2

ю

О
U

ей
К

«  Ж

га чо
Г "

ей
Он
О
[-4
О
«
о
К  I
£ ‘ Но

о  °°

н
CD
£
п
2

ю

>К
3
кга

а0J
fct
CD

- &
I

Г -
o '
■’З"
<N

н
CD
*

МО
<N
О
<N

н
CD

(D *
ч :

о
1

t j
Ога 2ю

К га
2

1
W
PQ г - О

нсГ га 00
о юо г-
ос г—Н

ей
К
О

ейси

• - 3S
О з
о
к

У
*
fct

кга

Он
CD
«
CD

О

§  2 - &

S “? I

"
и  00 ^

S °
щ I ц; s
2 Й ю 0Q

(-4
о
(N
О
<4

CD
Ч
О
К
г

О
н
га

о
1-но
И
о
к
к*'» ■ ‘
со ей

гаО о
Ж

S й
*
fct
2

ю

Он

и>
in
Г )о
(N

о
О о
К  ,

cd S
* Й ч: га
2

ю

<D

ога
О
И
о
к

О СО
к  > >  sr О

О
и

. -  кга tCD

о
Н
га

(D ей Ч
* ^  2tj ю
2Ю о

40счо
СЧ

о
СЧ
О
(ЧI

СЧ
О
СЧ

о §
о  “ I
S  S.R:^  U

s
га
OQ

<u
4

оuо
«о
к

О  с ок >■>Д U
cd

О
и

.К о
д 5 I

*  Н >к * s  I  S ’§ 5  га
°  й л .8  га
« Я 2vo о

I
о

40
<гГ
СП
40
о -
ш
п

нси
<D
Чо

*

2
S VOд 1
2 40оЕ-1 Г\

г -
Г "

и см
0\00

ейдо
>я
ей
Он

8  *
X
н
а>
*
ч
2

лд
л

о
I

Он н
^  Й- 5О О Ч  1Й |-| IЯ и S ►v1О ^  Л  Ч и
w 1 . 2 Й g оо 1 ю га
Г  _ Г  СМ
со in ^t

(N О
и  ^  ^

40 I

°Ч>оС
Os
1--
Os
in

<и
Чо

н0)

5 10
S  -н  о
И f—н

оо
m

св О
Д  и
О >т<>д га
аЗ Н
Он <U
О
1-4о
W о д

5Я
2д
л

fct
2vo

Она>ча>
-&

н о
1 1 I s2 га ю га

^  ^  ОО
Г? -  40 >-> ОО (М
о О  м

40CN
о\оооо
40

а>
Чо

на>
ой О
Д и
°  S

!Д
3дл

3 ю
f  1
S о
О

«  m
о
40

>Д
аЗ Н
Л й о FS
Р-н
О
И
О
Д

Он
CD

нч ^ч: а>
2 *&

Ю |
I

>> ш  •со _^О; О

и
I>■
(N
О
СМ

1Л>
СМ
О
<М

40
СМо
см

г -
смо
см

о
<мо
см1in
СМо
см

о
п

К
ноод
лti
CDи
«
(Dtf

<U О

S «
Д ^
в wо >>
w LiЮ Рн

paо
<d
наvoо

c dк
к
CD

hQ
CQ
О
С

Л

£
s
ч

§  > ss
к
cd

ч :
> ,  *
H <1>
О  Он
О (г*
П  >>

cd
S
К
CD
4
С
CD
Он
«

H  О
CD I
Й 1
R  S
2 w

VO PQ

H
<D
*
t=t
2vo

5S
3
к
л

Он
<D
n
CD

О
u
X
н
CD
*
fc*

2vo

о
(-1о
«
о
и

£  §
U  «
и  ®з
5  л
*
t*
2vo

н
CD

*
п
2

VO
Ж
3
к
л

Он
CD
С [
<D

О
и

д
н
<d
*
t t
2vo

о
1-но
w
о
Я

S3
м Ж

О  5§
Н si
S  О
N
fct
2vo

ГЯ
сп
(N

CN

i n
CN
О
СЧ

U
Ю
СЧ
О
СЧ

Г "
(N
О
СЧ

ш
СЧ
О
<Ч

Г "
CN
О
<N

I
i n
(N
О
СЧ

<N
О
CN

I
i n
О )о
СЧ

§ So §
■и S * g

>? «  О  v  >* £ ,
О Р 'со

О

зК
Я
К
CD
tc
*
CD
Он
W

H
ко
5
CDOh

ЭК
s

6
UQ
O h

H

CD
L b

»>ч

CD
S
К
CD

С
(D
Oh
«
г*Л

s

CD
s
нs
m

3
й±.

и
о
иоЯ
ч

ю
Я

КО

оио
и
оя
^  tсо

и
н
<и
*
ч
2vo

сй

о О К
1 3  §
Он ^

ю
<Nо
CN

о[—Iо
«
0
S3
со

и
н
(U
*ч
2

VO
1

о

ей
S3 о

3Я  _ ,—,
я

и К
W К

<Nо
<N

<D
ч
о
К
Я

О
н
и

vd
Си
6
13
н

<N
vd'
СЧ
О
О
CN
m

к* i
Ч
о
Ч

Он
О
к
оио
н

S

н
<и

ч
2vo
зЯ
3S3л

Он
а>
Ч
<ие

VO VO

а  а
оНН
hQ
Н

О
3
н

ON 1П
o' К
in  40
cn  ^

I I
1П 40
CN CN
О  О
CN CN

Я
ноСЙ
4

Юо
• г зЯ vo о

«
Он о

. Он0 Я
3 vg

£  О ON Q
t C  CQ
m  >Q
СП Д
Г-н Н

1 ^

^  I
о 2
CN И

vo
>>
Он
о
3
н

00

СЙ

§  -Г
зЯ ю

vo VO
Он Он

сй
Он

о
3

о
3
н

CN

CN
CN

Й
оо

Os T t
00 On
^  ■'t

оl-Hо
«
о
S3
>* Й  со о

ON
о

40 О
CN CNо о
CN CN

н
а>

ч
2

W

СП
CN

in
CNо
CN

vo vo
's~\
O h O h

d  d
""Й |-Й нС Л
H H

On i— <
CN ^
t—н 40
CN ^
OO OO Q

I I I
40 О  *r<
CN CN 3°  °  Й CN CN 03

СЙ

яя
S3
<DHо
с
оио
И
о
<и
tr
Оно
PQ
н
Xя
яя
я
СЙсоя
й)
Он
я
яя
соя

вдоя
Он
н
лч
И
и
ясйч;
§
&
«я
н
о
ейя
ч
aч
зЯя
mоч
о
^  1
(Uяя
СЙ
Ч
со
О

U
• ®

CN
Я
и-
С5
Ч
Л

РО

сй
«
н
Я Ог»
Я
S жя
<и ей
я  m
Я  £
я Я Я Д
Я  ей и*
Ч  Он
^  о

сй
1-н
*-'*
оо
ч
о
Е-но ЗЯ
я  я
Л  Он

о(-Н
Н 0)
ей н

Он
2i  хЧ си о ои_«

in
CNо
CN

Г''
CN
О
CNI
m
CNо
CN

Я £  § яй  О
Я ’Я
Я Я
0) ^
Ч
* о
Он 2

t  §  > ,  g
Я
СО

о
<ия
Я ’■й
«  о .tr ™
g  5R ч
С «

х
3
рр о
1-н
О
0
41оя
Он
К*''» f-H
Н сй

зЯ
Я
н
к  я
Оня

з Вн
3 I
4
<и

X я
Он О

ю  л  о ч
л  ^о НА я я

Л  Он н
Р5 > ;  а> о н ®
о  л  о
9 ч о
Й >> &н
S  «  я

X

5*
К
Я

<d  а>
Я  О
Я  м
cd о
fcf. О
О  §
о  Ц
Я  эЯ
cd Я
ч: я
^ 2 cd Ч
Он о
L*

эЯ
О
да
ои
о
о
4
да

s  § .  о  Ег
о  £?
^  1-Р
® С”?

я ы

о
1 (-Н

^  Й о й- й и яД Й О оЧ К й
2 ^  яо  vg ^  а

О

о
и

н  §

S  Я X

2 ^ 3|
a

40
СЧ
о
(N

О
£  О cd
* S щя о оп Я ,я
2 я

ю  £  ^
и

1-н
Г"
п
о
(N

^ о

do о "
Э | ч 5-

X
S
Яя
cd
даосо
Я XЯ |-й5  л
а ,  3
Й *
D
н

0)
3
иа>
да Я

си
Я

3.. 3Яа  я
m п ёо 2 aо ® я
Он ^  Он

s  К« я о
Я D &
О Он ЙW м 2!

са
да
н
о  О<и [_
С  о

Яя
0) cdя да
я  оS 2 в 5Dj
я  ё
> *  1-н
ч  о , о

cd(-Н
о
о
4
о(_
О зя
Я  я да о.

я
я

й> <и
я  О я да

ои
<и
н

cd
Ч
со
О
О

«  cd
S ,«
Й  XSt CD
О  О
о __да_

о
н  t-
CD О cd
И «  *
fct 2  Оя  эЯ2 >-» cd

Ю  со rv
I >>

и

1-н
lo
<N
О
CN

о
О
СЧч
fct

я' ЭЯ
cd a
Ч  И
^  gcd Ч
Он О
Е  >>

эЯ
Ода
оЕ-н
> , <J
О
Ч
да о
я
о

да
о  ^  ^  н
я

о
н  и
(D О
Й «
«  Й 2

эт р ,

' О

cd
Я

ЙЙ ° я эЯ

Uh 1-н
40 г -̂
СЧ <ч
о о
СЧ СЧ

да

В  >»Я М

О
н  и
а> о  cd
^  «  К
ч  2  оQ я  зЯда cd
1 U

Г"-
(N
О
СЧI
ш
СЧ
о
СЧ

о
Я

О
Я

сЗ

д  £

К
a
п

X X ^
"Й Я 2да |  3
^  у  а
В||2в a s
н
о  о я
да
Ч
<D
н
W
ч: зк

оя
дао

ю
к
и
я

§ JS„ ® s  я  g я
cd Й  (Dп ? Й
S  &  Я

S fct
<и

II-SО '&< о

даси
£да
ч
'да

зя
я
Xа

<иа
т
>>
S
н
и
О
я
да
4о
ь
5 g
4 5О)
Я
Яо
Я
<ия
и
о
*о ю
® >л

Он

яя
о
н
да

чо
ч  2 да« н

о
Я
но
cd
Ч

юо
cd
Я
О

Н  00
Я
О 2
х  . .
я
я
н(J

ч
<D
Ct

э I
& о
я с
S  ё

Н
и  S

I 3S зя Л о  Cd

s  Он gч: я о
2 ^ 1

ю  §
эЯ О

О
Я

Я §  ^
да Д U
S  Ч н  5 и иОн ьй ьй а> ?s fs
ч  ч  ч
« 2 2
0  И М

Су
мм

а
ср

ед
ст

в
вх

од
ит

в

ра
зд

ел

об
ес

пе
че

ни
е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

уч

ре
ж

де
ни

й
ку

ль
ту

ры
Ит

ог
о

по
ра

зд
ел

у:
 0

ты
с.

 р
уб

.
в

том

чи
сл

е:
Ф

ед
ер

ал
ьн

ый

бю
дж

ет

-
0;

Бю
дж

ет

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой

об
ла

ст
и

- 0
;

Бю
дж

ет

Су
зу

нс
ко

го

ра
йо

на

- 0
;_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

n m